[image: msoA85F7]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

01.08.2024                                                                                                                            № 32
г. Заринск

	О внесении дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края решение № 26 от 27.09.2021 (с изменениями от 25.11.2022 № 38, 17.11.2022                                                                                                             № 24, 25.06.2024 №24)

Рассмотрев протест прокурора Заринского района Алтайского края на Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края», утвержденное Решением Заринского районного совета народных депутатов Алтайского края № 26 от 27.09.2021 (с изменениями от 25.11.2022 № 38, 17.11.2022                                                                                                             № 24, 25.06.2024 №24), в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством Администрация района, Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, Заринский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Ввести дополнения в раздел 1 «Общие положения» п. 1.2, пп.1 «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края», утвержденное Решением Заринского районного совета народных депутатов Алтайского края № 26 от 27.09.2021(с изменениями от 25.11.2022 №38, 17.11.2022 № 24):
- требований к порядку размещения ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, информации в системе;
- требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.
2. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию районного Совета народных депутатов по финансам и экономике.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                   Л.С. Турубанова

Глава района                                                                                              С.Е. Полякова
«02» августа 2024
№ 12

image1.png